
 

 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 002/2022 - SERVIÇOS DE ENFERMAGEM 

 

COMUNICADO 

 

 A Comissão avaliadora do Edital de Credenciamento n° 002/2022 – Serviços de 

Enfermagem, no uso de suas atribuições legais, considerando a atual situação de saúde pública do 

país e na tentativa de ampliar a concorrência para execução dos serviços dispostos no edital, 

resolve: 

 Prorrogar o período de solicitação de credenciamento e entrega de documentação 

passando a encerra-se no dia 09/07/2022  e altera o cronograma de eventos conforme quadro 

abaixo: 

CRONOGRAMA DE EVENTOS 

EVENTO DATAS PROVÁVEL 

Publicação do edital de Credenciamento 27/06/2022 

Solicitação de Credenciamento e entrega de documentação 28/06 à 02/07/2022 09/07/2022 

Respostas para dúvidas e pedido de esclarecimento quanto ao Edital 28/06 à 01/07/2022 

Análise da documentação e equipe técnica pela Comissão Avaliadora 
Prazo de 05 (cinco) dias úteis após 

entrega da documentação 
Resultado da análise documental e técnica pela Comissão Avaliadora 

Prazo para saneamento de questões avaliadas pela Comissão Avaliadora 
Prazo de 02 (dois) dias úteis após o 

resultado da análise 

Divulgação das Pessoas Jurídicas habilitadas para o Credenciamento 
Prazo de 01 (um) dia após o 

saneamento 

Assinatura do Termo de Credenciamento 
Prazo de até 05 (cinco) dias úteis 
após a divulgação das empresas 

habilitadas 

Repasse da metodologia para execução dos serviços 
Após a assinatura do termo de 

Credenciamento Divulgação e homologação da lista por especialidade das Pessoas Jurídica 
Credenciadas 

 

As demais disposições constantes do Edital n° 002/2022 permanecem inalteradas. 

   

Rio Branco, Acre, 06 de julho de 2022. 

 

 

COMISSÃO AVALIADORA 


